<sup>3411</sup> timeat] timebit P

<sup>3412</sup> Na okraji strany: NB.

<sup>3413</sup> oraculorum] opraveno pravděpodobně z oraculis

<sup>3414</sup> venerabilem] mirabilem P

<sup>3415</sup> genitrix Dei] Dei genitrix P

<sup>3416</sup> e] a P

commutato, hic postremo sedem divinitus fixit, anno ab hinc CCC. ex eo tempore tam stupendae rei novitate vicinis populis in admirationem commotis tunc deinceps miraculorum fama longe lateque<sup>3417</sup> propagata. Sancta haec domus apud omnes gentes venerationem habuit, cuius parietes nullis fundamentis subnixi post tot saeculorum aetates integri stabilesque permanent. Clemens papa VII. illam marmoreo ornatu circumquaque convestivit anno Domini MDXXV., Clemens VIII., Pont[ifex] Max[imus], brevem admirandae translationis historiam in hoc lapide<sup>3418</sup> inscribi iussit anno domini MDXCV. Antonius Maria Gallus S[acrae] R[omanae] E[cclesiae] Presb[byter] Card[inalis] et Episcopus, Auximi S. Domus protector faciendum curavit. Tu, pie hospes, Reginam Angelorum et matrem gratiarum hic religiose venerare, ut eius meritis et precibus a dulcissimo Filio vitae auctore et peccatorum veniam et aeterna gaudia consequaris.“

Ostenduntur singulatim preciosa et rara principum atque magnatum donaria, quae religionis ac voti causa Divae Mariae dedicata fuere. Item in sacrario vestes ac vasa ex auro, argento, gemmis, unionibus onusta. Postea monstratus nobis fuit caminus Mariae, supra quem eius imago nigra cum infante conspicitur, auro torque gemmis unionibusque resplendens. Ostensae denique fuerunt patinae, quibus Maria utebatur.

His omnibus diligenter perspectis a prandio 10 mil. conficientes pervenimus Anconam,<sup>3419</sup> ut antiquitate sic et opibus atque emporio propter portus // [293r] commoditatem celeberrimam, famosam atque insignem, tam vero Siracusios ob Dionisii Siculi tyrannidem profugos condidisse historici asserunt. Portum habet a Trajano Imperatore mirabili opere constructum, a cuius flexu cubiti<s> instar curvato Ancona Groeco vocabulo est nominata; hodie Piceni caput. Arx huic imminet et natura loci et Rom[anorum] Pont[ificum], maxime vero Gregorii XIII. opera, qui eam amplificavit et propugnaculis p[a]ene jam absolutis cinxit, ut prope inexpugnabilis videatur. Nota in portu Arcum triumphalem Trajani<sup>3420</sup> sublimem quadrigis et trophaeis in fastigio onustum cum hac inscriptione:

„Imp[eratori] Caesari Divi Nervae F[ilio] Nervae Traiano Optimo Aug[usto] Germanic[o] Dacico, Pont[ifice] Max[imo], tr[ibucinia] pot[estate] XVIII., Imp[eratori] IX., co[n]s[ul]i VI., P[atri] P[atriae], providentissimo principi senatus p[opolus]q[ue]